Interrogatorii tertia pars

a recepto aliorum ad professionem
et debitor pene grauioris cul-
pe. unde mortaliter peccat. ex-
tra de regularibus. c. non solu-
libro sexto.

De epis. et platis superioribus.
Capl. xvi.

Arca epi-

cicopos et alios super-
ores prelatos sic potest
formari interrogatōes. Si
non sit talis litterature et scie-
t quod se sciat explicare quod dicitur. ad
quod tamen tenet cum habeat alios
super his informare et dirigere
Nam si bonus contumeliam ab homib⁹
reputat et sufficiens. non esset
necessarium. nisi eum audire. et si
de aliquo negocio non intel-
ligit eum defensor vel dubitat.
pro illo loquitur pro sua serenitate.
Et si tale quod est in quod variant
opiniones. vel non potest dari
certa sua. relinquendum est
sue conscientie. Idez domini et alios
clericos religiosos platos et
laicos pitos et timoratos qui
sciunt dicere sufficienter fac-
ta sua. Si vero non est talis
sed indiget adiutorio interro-
gantis inquantum clericus est
inquiri ab eo per prius expedire
vide de his quod habes super cir-
ca clericos in eis. ut de officio

dūino. de celebratione et ad-
ministratione sacramentorum
et modo et modis. Si assumptus
ad episcopum ex religione interrogatur
est de his quod habes in eis.
circa religiosos quod ad multa
nam adhuc tenet suare ordinem
suum. nisi in his quod non patiuntur
officium pastorale. ut silentius.
solitudo et vigilie et modi.
In quantum et ob beneficium seu cura-
tus est platus. interrogatur
et de his quod habes super in eis. cir-
ca beneficatos. Et sicepit di-
gnitatem seu episcopum haberes alios
irregularitatem. vel per symonia-
rem vel intrusionem. dic ut in eis
precedenti. in principio. Deinde
interrogatur de his quod sequuntur quod
sunt specialia cure et officia pa-
storalis. Si perculit ordines sa-
cros indebet. quod est unum in quod
multum offenditur. Si perculit per
symoniā. sed occulite. mortali-
ter peccavit. non tamen est suspen-
sus ex hoc quod ad alios. sed per
symoniā notoriam est suspen-
sus etiam quod ad alios. Si in
utroque causa ostendit ab eo est
suspensus. et idiger dispensator. Si
perculit scienter non habet in eis
legitimum etatem mortale est.
nec per ipse dispensare de etate.
Si perculit ordines per saltum
scienter. vel duos sacros sibi

Fo. q. llois. xcii

yl'q̄ttuor m̄ores cū subdya-
conatu peccat mortalit̄. Si
p̄culit ordines sacros extra tē/
poza ordinationū mortale ē.
nisi ex dispensatōe paper or-
dinatus ē suspensus. Mino-
res tñ ordines p̄ferre p̄t die-
bus festiñs. Si in ordinatō
ne omisit aliqd faciendū. t̄ si
omisit aliqd de substātialibz
in q̄b im p̄mīt̄ caract. optet
totū iterare in alia ordinatōe
quattuo: t̄p̄oz. Si vo ē qđ
nō ē subale. sed de simplici lo-
lennitate nō d̄z iterari. s̄ sup-
pleri tñ omisum in ordinati-
one alia. nec p̄us añ suppleri
onē iste ordinatus debet exer-
cere officiū. Peccat ep̄s i hu-
iustōi si ex certa sc̄ia v̄l' cras-
sa ignorantia hoc facit. Idez
videt si ex notabili negligētia
Si ordianuit aliquē sine li-
centia sui superioris sc̄iet. mor-
tale ē. et est suspensus p̄ annuz
ab ordinū collatione. Si nō
fecit fieri examinationēz de or-
dinandis. de sc̄ia etate t̄ mori-
bus t̄ hmōi fm̄ iura peccat
mortaliter. Idem si fieri fecit
examinationem p̄ leptos ad
hmōi ordinandos. Si fieri
fecit q̄ tales qđ estimabat p̄ p̄
malam eoz sc̄iam admittit
re indignos. si ad euz speciat

puidere de talibus vel reme-
diare. Si scienter admittit
indignum quem iuste repelle
rep̄t. vt p̄ cubinariū illitera-
tū t̄ hmōi. Si non p̄culit sa-
cramentū p̄firmatōis qñ de-
buīt. Soli em̄ ep̄i p̄nt illud
p̄ferre. et extra illud t̄ps solitū
omni tpe anni t̄ hora moritu-
ris p̄nt p̄cedere. ne sine h̄ mo-
riant̄ q̄uis sine h̄ saluentur.
Comittendo ḡ magnā negli-
gentiā vt p̄ multosānos cres-
do esse mortale. Si nō d̄dit
sac̄m fm̄ debitā formaz ma-
teriā t̄ locū. mortale ē. Q̄, at-
sit ieiunus non est necesse. t̄ si
decens t̄ de iure. Si bis de-
dit alicui sc̄iet peccauit mor-
taliter. vnde in hoc debet esse
cautus ne iteret. t̄ etiam deb̄z
aduertere q̄ aliqd chrismat̄
teneat chrismandum non cō
sanguineus sed aliud. Si in
cena dñi n̄ p̄scravit chrisma
t̄ oleū sacerdū ut debuit. q̄ ino-
uāda st̄ talia. t̄ si n̄ t̄nquit de-
bitā materiā t̄ formam t̄ ri-
sti ecclie. mortale ē t̄ hmōi.
Si p̄scratiōes eccliazyt̄ al-
tarīū vel calicū t̄ patenarū t̄
benedictiones vestium sacra-
rū nō fecit ut debuit fm̄ for-
mā t̄ ritū ecclie. vel si qđ bo/
tu fecit p̄ symoniā. mortale

Interrogatori pars tertia

est. Idem de bñdictibz ab-
batibz et abbatissaz. Idem de re-
cöciliatöe ecclie violate. Mo-
niale quā nouit et corruptaz
non de facili dñ secrare in v-
ginē. nec tñ manifestare cri-
men si est occultū. sed mutare
nomē regis in castavt n ppē-
dat. Si pculit bñficia p sy-
moniā mortale ē. et si p noto-
riā est suspensus etiā q ad ali-
os. securus si p occultā. qz non
est suspensus. Si pculit sciē-
ter indignis bñficia siue sim-
plicia siue curata. mortale est.
Idem si acceptauit a patro-
nis psentatum ineptū. idem
si pfirmavit indignū. Si pcul-
lit plura bñficia in cāu n co-
cessio vni. vel plura officia aut
pbendas aut dignitates vel
si p sanguineis minus aptis
pculit rōe p sanguinitatis p
ponendo aptiores mortale ē.
Si admisit ad bñficia habē-
ria curā aiaz seu ipa pculit n
bñtibz annū. xxiiii. mortale ē.
Si ecclīs de iure vacantibz
nō puidit de rectore sicut va-
cant curata bñficia data abs-
qz dispensatione pape his q
non attingunt annū. xxv. vel
si infra annū non faciūt se ad
sacerdotiū pmoueri. nisi cau-
la studij sit missum. de quo i-

ca. circa beneficiatos. supra.
Si em̄ infra sex menses pri-
mo post hoc nō prouidit nō
pōt postea se intromittere ali-
as usurparer quod non p̄t. qz
mortale est et non tenet talis
collatio. et sic teneret errorem
suum manifestare. Idem qñ re-
cepto secundo beneficio va-
cauit p̄mū. vel scđa p̄benda
vacauit p̄ma. de quo habes
sup̄. sed plene in etia pte sum-
me. Si ordiauit aliquē cle-
ricū ad ordinē sacrū sine tenu-
lo vel beneficio. vel salte p̄ri-
monio sufficiēti. qz ultra pec-
catū tenet ei expensas facere
quousqz de beneficio sit ei pa-
uisum. nisi aliqs epus ei hoc
pmisisset determinando glo-
nā. qz tūc ille p̄mittens tenet
ad id de hmōi. de quibz vide
in. llii. pte summe. Si in ri-
sitatoe nō diligēter q̄sivit de
q̄bz debuit. et maxie de vita et
honestate sacerdotiū offician-
tiū. et quo se habeat i admini-
stratiōe sacramētoꝝ. et de for-
ma eoz. Si bñ pñūlante
precipue baptismā. qd ē magis
necessarium. De audiētia cō-
fessionum quomodo se ha-
beant. quomodo populum
admoneant. et in rebus ecclie
sie. precipue altaris qz tene-

ant mūdas. Si autē inuenit in hmoī notabiliter excedere et pīcōse. si nō punit et pūder q̄ illi se emēdent. v̄l d̄ alio si iste est incorrigibilis et omnino ineptus. grauit pecat. et omnia mala et damna animarū que inde sequunt̄ se imputant̄. si p̄t obuiare et nō facit. lxxvij. dis. p̄ totū. Si n̄ visitauit ep̄atum suū ut debuit. Si in visitatione nimis sumptuosus fuit. et cū nimia familia et equitaturis nimis velra p̄scriptum numerum. vel si ip̄e vel familia eius munera accepit. sup̄ quo ē specialis pena. de quibns plene in iñ. presumme. Si sustinet in officiis et beneficiis notorios et cubinarios. quos d̄ post admonitionem si nō dimittant etiam beneficio p̄ua re grauit pecat. Si pro alijs malis et scelerib⁹ manifestis non punit in usuris ludis tabernis aleis negotiis secularibus. venatōnibus p̄ ditōib⁹ et hmoī. In his enim n̄ punitēdo videt male posse et cusari a mortali. nisi ex hmoī punitōnib⁹ se q̄ref scisma vel magnū scādalū. di. i. c. vt cōscienterent. Si laicos sibi subditos notorios p̄tōres

q̄s p̄ se nouit. vel sibi p̄ parochianos eoꝝ denūciatos. vt adulteros usurarios inimici cias manifestas exerceſtes nō corrigit per censuras et alios modos. grauit pecat. nisi omitat. q̄r n̄ sperat emenda tio. sed deterioratio e⁹. Sz in h̄ n̄ videſ sufficiet excusare. Sz hoc aliud si timereſ ḡue scandalū in alijs. dis. lxiij. ca. cōmesatōes. Si malas p̄sue tūdines q̄s rep̄pit in sua diocesi n̄ nitit auferre q̄tuz p̄t. vt vēdere laborare et hmoī in diebus festiuis. n̄ cōicari sel' in anno. et p̄fiteri et hmoī. tripu diare i eccl̄ys. p̄mittere vio lari eccl̄asticā libertate. aut qd̄ cl̄ici p̄ueniāt. p̄ d̄liciis l̄. p̄ d̄bi tis i iudicio secl̄ari l̄ eccl̄asti cā imunitatez. vt q̄ extra hāt̄ d̄bitores l̄ malefactores p̄ r̄ olētiā d̄ loc⁹ sac⁹ et hmoī i ca sib⁹ n̄ p̄cessis. d̄z em̄ phibere et si p̄ admonitionēz nolūt desistere excoicare. et p̄ p̄missis iā pūire. als peccat ḡuit omittē do ex tioſe l̄ negligētia. di. xl. iij. si rector l̄ doctor. Si fru ct̄ l̄ reddit⁹ ep̄at⁹ sui male ex p̄edit dādo p̄saguineis suis l̄ alijs n̄ idigētib⁹ peccat ḡuit. et si disticta sūt ea q̄ deputant ad mēſaz et ab alijs. et si ea q̄

Interrogatorii tertia pars

erogare d^rz clericis . vel ad p/
paratōem ecclie . vel paupibz
dat $\ddot{\sigma}$ sanguineis v^l alijis ami-
cis sine pbabili indigētia . te/
nef restituere illa . qz rapina;
fecit . Et sil'r recipiētes ab eo .
Si p^ro nō sūr distinctab^r ho-
na cū intelligent oia p^rmitti
fidei sue . ea q^r supfluūt ad vslū
sui z familie sue pueniene d^r
paupibz erogare . al's nō dan-
do paupibz subtrahit . xij . q. h.
c. aurū . z. c. glia epi Tho . Si
grauauit subditos suos in i/
debitis collect^r. Si fecit cle-
ricos suos soluere collectas
z tallias positas a d^rno tpali
vel gabellas ad eius instatiā.
Si sponte ipē dedit absq^r
lnia romani pontificis . qz p/
hibet . Si delicta clericoruz
vel laicor^r . vt blasphemantū
deū vel sanctos suffocantuz
paruulos ex inaduertentia z
hmōi puniuuit magis pena pe-
cunaria ex auaricia z magis
pter lucrū q^r p^r salute eoru^r
ad refrenandū . Si visitauit
dyocesim vel visitari fecit ma-
gis ppter lucrū q^r ppter aia-
rum salutez . Si alienauit ho-
na epatus sui sine lnia pape i/
cāu indebito in quolibetho/
ru est mortale . **S**i iura alia
rum eccliaz nō seruauit . Si

bona vacantiū eccliaruz sibi
vsurpauit cū debeant succes-
sori reseruari . Si iusta debi-
ta a p^rdecessoribz cōtracta rōe
ecclie non soluit . **S**i fruct^r
alicuius beneficij ad tempus
accepit . vel partem ab eo cui
dedievult habere . in qlibz ho-
rum est rapina . Si n̄ fuit
formam iuris circa manife-
stos vsurarios . h̄ certa qnti/
tate p^rtē nō facta debita re/
stitutione remittit sibi . tad sa-
cramenta z ad sepultura; ad
mittit . Si incerta pauperibz
dispensanda in vsum suū cō/
uertit sine necessitate . Si sen/
tentias excōicationis de faci-
li ppter lucrum pfertvel ab
solutōes . Si pmisit qstuar/
os vel alios pnunciare indi/
scretas idulgentias z falsas .
qdlibet est mortale et graue .
Si exemptos et predicato-
res fatres et minores . hereti-
cas sancti Augustini . carme/
litas . seruitas . cistercienses . z
alios habentes priuilegia ex
emptionis iniuste molestat
non seruando eoru^r priuilegia
vel pro audienda confessio/
num non admittendo sibi p/
sentatos idoneos . fm clem.
dudū . d. sepul . v^l sibi retinen-
do nimios cal^r līcōsuerōs vt

quottidie habeat ire ad ipsius
vel ad aliū cogēdoq̄stū ad id
in q̄ sūt p̄uilegiati. vel eos ad
iudiciū trahēdo. cūz in nullo
possit eos d̄uenire nisi p̄ here
si peccat grauit. Si monaste
ria monachoz vel monacha
rū nō exēpta nō diligēt et bo
neste visitauit. et eos vel eas
ad suandum regulā induxit
deponendo abbates vel ab
batis. p̄ relaxatione cū ex
pedit habēdo curā de hone
state eaz. et q̄ n̄ habeat famili
aritatē cū clericis religiosis l̄
laicis. puidendo de diligēti
clausura et de p̄fessore securō
doceo et bone cōscie. p̄hiben
do ingressum symoniacuz et
quiua semiarū q̄ ibi fiunt. et
festa vana in secratōe earū.

De iudicando i foro con
tentioso.

I nō tenuit vicariū p̄
tū et bonū. p̄cipue q̄n̄
ex se non habuit debi
tam sufficientiam iuris. Si
nō seruauit debitū ordinem
iudicariū. Si fuit acceptor
p̄sonaz. Si dedit iniq̄s sen
tentias. dic vt. s. i. c. circa iu
dices. Si n̄ seruauit debitam
formā iurī ferendo snias ex
cōcōrōis suspensiōis et inter
dicit. q̄ ultra p̄cim̄ mortale i

currat certā penā. d̄ q̄ in. iij. p
te sūme. p̄cipue in causis m̄ri
mōialib⁹ optet eē cautissimū
et ponderosū circa diuortia.
Si dedit lniam dño rēpali. l̄
iudiciū verberandi vel ponen
di in patibulo vel incarceran
di vel als puniendi clericos
suos. nisi in casu in quo esset
incorrigibiles p̄ eum. q̄ effi
cis cū p̄dictis excōicatus. ca
vt fame. de sen. ex. Neminem
tū d̄z s̄berare manib⁹ suis n̄
tū cū expedit p̄ laicū. l̄z p̄ cle
ricum d̄z facere s̄berare cleri
cū fm̄ iura. et a causis sangui
nuz d̄z abstinenre ope p̄silio et
mandato. Si hereticos dili
genter nō inq̄siuit in dyocesi
sua. et puniuit fm̄ iura. Si
testamenta et ultimas volun
tates non secit implere. preci
pue legata facta ad pias cau
sas. Si dispensauit in votū et
iuramentis in q̄bo nō potuit
vel si potuit tū indiscrete et si
ne cā rōnabili p̄cim̄ ē graue.
Si absoluit a sentētis a q̄
b⁹ n̄ potuit. vt pape refuat̄s
vel dispensauit in irregulari
tate de q̄ n̄ potuit. Si exēpla
ris fuit in habitu nō p̄cioso l̄
pomposo sup̄pellec̄tilibus.
non argenteis. et curiosus in
apparatu domus. et ornatum n̄

Interrogatorii pars tertia

seculari. in victu sobrio nō cō
 uinali nisi p paupib⁹. In vi-
 sitando eccliam. Interessen-
 do diuinis. et p̄cipue in diebus
 festiuis. hec debet facere fīm
 lura in solennitatibus p̄cipuis
 cantando missas. dicendo of-
 ficiū deuote nō cursim. ordi-
 nando q̄ dicas in ecclia sua
 debite. freqnando orōnes p
 uatas. va cādo lectōi. dī. xxx/
 vi. p totu⁹. pdicando si scit. si
 necit puidendo gregi suo d
 pdicatorib⁹ vtiliorib⁹ nō cu-
 riosis. et de p̄fessorib⁹ tenendo
 honestā et deuotā familiā. sol-
 licitor⁹ de ei⁹ salute. vitādo mu-
 ller⁹ puerationem sicut pōt.
 In exitu ddomo raro nisi ad
 eccliam sepe cōferendo. et q̄rē-
 do oſilia a seruis dei quō pos-
 sit su⁹ gregi puidere. adulā-
 tōes vtruenū abhorreat. p̄z
 viduarū. pauper⁹ orphanoꝝ.
 et op̄sorum existat. et causas
 corporis sine expensis expediri
 faciat. In iniurīs propriis
 non sit vindicatiuus sed pa-
 tientissimus. i verbo et gestu
 non subitus et iracundus ne-
 mini mltū familiaris nisi f-
 uis dei. superibus obediens
 eq̄lib⁹ n̄ iudēs. n̄ gaudēs de-
 dignitate et honore. s̄z lugēs
 p exteriori occupatiōe et pleb-

offensiōe. et si in oīb⁹ diligēse
 habuerit nil deo acceptabili-
 us. Si vo pfectorie et male.
 nil miseris et dānabilit̄ epi-
 dignitate. vt dt Aug. dī. cl. c.
 an oia. De p̄lat⁹ habes ml-
 ta in. iij. pte sume. ti. si. p totu⁹.
 Ep̄i et sup concedentes vnā
 domu⁹ vſurari⁹ manifestis
 alienigenis ad sensu exerce-
 dum sunt ipso facto suspensi
 extra de vſuris. c. q̄q̄. lib. vi.
 Silr si pmittūt q̄ hmōi vſu
 rarū alienigene exerceat fen⁹ i
 terris cox̄plicatis iurisdicti-
 oni n̄iſi infra tres mensē ex-
 pulerint eos suspensi sunt. vt
 in. d. c. q̄q̄. de vſu. li. vi. Qui
 se gerit p papa electus a mio
 ri pte q̄ a duab⁹ prib⁹ cardin-
 alium est ipso facto excōicat⁹.
 Et silr cardinalis qui presu-
 pserit nominare tales papā.
 Et silr omnes ali⁹ qui tales
 recipient p papa. extra de elec-
 cīcī. li. vi. Omnes clerici et
 religiosi ac laici sine familia/
 res curie. sine ali⁹ qui aliquod
 pactum fecerint. vel aliquid
 magnum vel paruum promi-
 serint. vel promissionem rece-
 perint ex pacto. vel promissi-
 one occulta vel manifesta de-
 derint. vel etiam receperint
 quid magnum vel paruum

p alio iusticia vel grā p se vel
alio in causis iudicarijs. vel
lris aplīcis et quibus cūq; mo-
dis ab aplīca sede obtinēdū.
ipso facto sunt excōdicati. In
extravaganti. Bonifacij oc-
tavi. cuius absolutio pape re-
sernatur. Hec habent locum
in curia romana. Ioh. an. et
Anto. de butrio ea allegat.
De absoluto et penitentie i
unctione.

Capl'm. xvii.

Ostqua3

p yo penites dixit ex se
petā sua siue et interro-
gatōe confessoris interrogantē
petā sua ut debuit. tandem cō
cludat. In istis peccati et in
multis. cogitatōe. delectatōe
locutōe. ope. et omisiōe. v'l'a
liq de hmōi. de q̄bo dic o meā
culpam. Lōfessor yo interro-
get eū si sit talis de quo n̄ du
bitet. q̄r tūc singluū et irrīsibi
le. Si ipē dolee de omībus
petis venialib⁹ et mortalib⁹
pſessis. et si pponit firmitē ab
illis abstiere seu ab oīb⁹ mor
talib⁹. Si vero talis hz ali
qua restituere. vel famam v'l
vel res. vel pro iniuria satissa
cere et hmōi. si est patens face
re q̄cū p̄ absq̄ dilatōne a-

liq. q̄ restitutio quō facienda
sit et quo ordine quo ad certa
et incerta. vide in. ii. pte sū. tū
derest. p̄ torum. q̄ si dicat se
nolle istud facere v'l nō posse.
cū tū possit nō ē absoluend⁹.
Tho. vt dr. xi. q. iii. c. tūc v'a.
Pōtē sibi dici Misereactui
rē. sed nullo mō. Ego absolu
no te. Pōtest etiam ei iniungi
aliquid bonum faciendum
nō tū in pñiam. declarādo si
bi hoc q̄ infructuosa sit talis
pſessio et sine remissione pec
catoz. de pe. dis. v. ca. fūllas.
Sed si paratus ē facere oīa
ad quetenetur. tunc si esset a
liqua excōdicatōis sententia li
gatus. si non potest cum ab
soluere ab illa remitte eum ad
episcopum seu ad alium qui
possit absoluere. vel tu vadas
ad procurandum absolutio
nem pro eo. et cum est absolu
tus ab excommunicatione.
postea tu eum absolve a pec
catis. et nō p̄us. Tho. Si at
potes eum absoluere haben
do in hoc spēale autoritatem
si non absoluisti eum in pñci
pio qđ decentius fuit. n̄ tū ē
multa vis si fiat in fine con
fessionis dūmō fiat qñ abso
lucionem a peccatis absolve
cum p̄ hunc modum ut ifra.

Interrogatorií tertia pars

¶ Primo exigendū ē ab eo in
ramētū vt sit parat⁹ stare mā
datis ecclie q̄ illi sicut pilla cā
q̄ iuramēto p̄stito inūgat ei
h. s. si incidit faciēdo⁹ aliquē
canonē p̄ponat nō amplius
facere h̄ illū. Si yō p̄ offen
sa yel dāmno facto in aliū p̄/
mittat satifacere q̄tū p̄. z h̄
facto denudatis humeris cō
fessor seu absoluens cum dis/
ciplina vel virga p̄cutiat euz
dicēdo psal. Misere mei de⁹
l'aliū psal. pnialez dādo icū
p q̄libet h̄lū. postea vero gl̄ia
patrī. z sicut erat finitis sub/
iūgit kyrie eleysō. xp̄e eleysō
kyrie ele. Dñ nr̄. Et ne nos. y
Saluū facserū tuū Rñ. de
us me⁹ speratē in te. y. Esto
ei dñe turris fortitudis. Rñ.
a facie inimici. y. Nihil pfici
at inimicus in eo. Rñ. z fil⁹
iniq̄tatis nō apponat nocere
ei. y. Dñe exaudi orōnē meā.
Rñ. z clamor me⁹ ad te veni
at. y. Dñs vobiscū. Rñ. z cū
spū tuo. Oremus. De⁹ cui p̄
priū est misereri sp̄ z pcere. su
scipe depcatiōe⁹ nr̄am. z h̄c
famulū tuū quē suia excōica
tiōis ligatum tenet miseratio
tue pietatis absolutat. p̄xpm
dñm no. Auctoritate oipotē
tis dei. z brōz ap̄loz Petri z

Pauli. z dñi pape vel archi/
epi vel epi mihi concessa ego
absolu te ab hoc vinculo et
cōicatōis quā incuristi p̄p̄
infectiōem man⁹ violentam
in clericū vel religiosū vel p̄/
pter ingressum in monasteri
um monialū in cāu n̄ cōces/
so. z hmōi. Et si plurib⁹ sente
tūs est ligatus. est dicendum
totiēs ego absolu te ab excōi
catiōe quā incuristi p̄p̄ talē
z talē cāz. z si pl̄ries p̄p̄ eadē
cām dñm est totiens quoitēs
incuristi totiens ego absolu
te. z restituo te sanctis sa/
cramentis ecclesie z commu
nioni z vnitati fidelium. In
noīc p̄ris z fili⁹ z spūssi amē
überando eum vsc⁹ amen.
¶ Nota m̄ q̄ ista forma q̄uis
debeat obseruari. vt habeat ex
tra de sen. excom. c. nup. non
m̄ est ita necessaria q̄n simpli
ci ybo fieri possit fm p̄e de
pal. z Jo. de lig. Sicut ergo
excōicatio fieri p̄t simplici
verbo. q̄uis non debeat fie
ri. sic z absolutio. extra dere
iūris. c. omnis res. sed q̄n sie
ret huiusmodi absolutio s̄ pu
blico vt erga mulieres. forte
tunc esset omittenda huius/
modi verberatione denude/
tur peccatum. Si yō quis

pter reablatā alteri esset ex/
cōicat⁹. Quis restituerit n̄ cū
ē absolut⁹. nisi index q̄ dicit
sniā eum absolverit. et h̄ de/
clarandū ē psonis post abso/
lutionē ab hmōi. vel si nō est
aliq̄ snia ligat⁹ si h̄z aliq̄s ca/
sus pctōrū epo reservatorū;
de q̄bz nō potes absoluere. ni
bioluminus absoluere eū ab ill.
a q̄bus potes sub hac forma
Si teneris aliq̄ vinculo ex/
cōicatiōis minoris ego absol/
uo te. et restitu te sanctis sa/
cramentis ecclie. In nomine
patris tē. Misereat mī. tē.
Filius dei p̄ suā misericordi/
am te absoluat. et ego autori/
tate q̄ fungor. absoluo te ab o/
ibus pctis tuis a q̄bz possum
te absoluere. In nomine p̄is tē.
Peccata vero a q̄bz nō potest
eū absoluere exprimat ei im/
ponens vt habeat recursū ad
epm v̄l eius vicariū propter
hmōi absolutionē. et dicat ea
sibi in confessione. vel si esset
simplex et nesciret ita bene ex/
primere factum suum scribat
confessor in cedula illud. vel
illa si sunt plura vt illam por/
tet penitens epo vel eius vi/
cario sub hac forma v̄l simili/
latorēm vel latrice p̄sentiu^z
p̄ homicidio vel incestu. tali

gradu et hmōi commisso ab/
soluendu; vestre paternitatē
transmitto. vt absolutōis be/
neficīū impendēdo. et ei salu/
tarē penitētiaz iniūgēdo ip̄m
sancte ecclie recōciliat⁹. q̄ si
ep̄s vel vicari⁹ remittat eum
ad p̄fessorē ip̄m autoritate il/
lius itez absoluat ab om̄ibz.
et imponat penitētiaz p̄ illo
pro quo nōdum imposuerat
et cautū reddat illum ne illaz
cedulam alteri legendam tra/
dat. Vel etiam ipse confessor
si potest vadat pro eo ad ep̄m
p̄ autoritate si sibi velit dare.
Si vero ille nō h̄z casū de/
reservatis. vel si h̄z et p̄fessor
potest de om̄ibz absoluere p̄/
missa absoluōe ab excoīcati/
one minori. et alijs. vt supra.
Misereat tē. Filius dei tē.
Ego autoreitate qua fungor
absoluo te ab oibz pctis tuis
In nomine p̄is tē. et faciat tūc
signum crucis cum dicit In
nomine. sup illū. nec est necel/
saria manus impositio super
penitentem. immo nec decēs
fīm T̄bo. precipue sup mulie/
res. magis em̄ decet signatio/
crucis. et postea addat. Pas/
sio dñi nostri iesu xp̄i et meri/
ta beate Marie virginis. et
omniū sanctor̄ et sanctorum

Interrogatorii tertia pars

dei merita. et quod boni feceris vel pponis facere. et mala quod sustinebis sint tibi in remissione omnium peccatorum tuorum. Quod vero bona non sunt omittenda. quia sunt magna utilitatis. scilicet homini cuius habeatur vim satis factios ex virtute claustrorum. et sic magis volunt. Tho.

De penitentia in iungenda penitenti.

In iungendo vero penitenti hoc maxime attendendum est secundum ordinem oenos ut scilicet talis deus quaz credas eum omnino perficere quantum sit magnus peccator. et secundum Christum melius est in hominibus reddere rationem de nimia misericordia quam de nimia iusticia. xxvi. q. viij. c. alligant. Dando etiam libertatem quod curva die omittit. scilicet ordinem iniunctam vel ieiuniuz possit in alia die supplere. Si vero dubitas de aliquo ne faciat penitentiam. puta ieiunium. dicas quod faciat loco ieiunij clynam vel aliud. Orationes vero profontis quod defacili solent recidivare in mortale raro dade se. vel per paucos dies dande se. Ieiunia vero elemosyne et peregrinationes et hominibus possunt dari per plures dies. quod hominibus etiam si fiant in mortali non

sunt reiteranda. quia valent quantum ad effectum quem post se relinquit post exhortationem in satisfaciente. cum quod revertere ad gram. Tho. Querendum est etiam a penitentibus si potest vel debet facere penitentiam sibi dataz quia tunc non esset danda vel commutanda. vel remittenda esset. Declarandum est etiam peccatoribus magnis secundum Hostien. quod secundum regulas ecclesie tantatas. xxvij. q. i. c. predicandum. per quod libet mortali est septenaria penitentia in iungenda. et id non credat peccata sua lenia. quod per datur ei penitentia. quod hoc sit ne eam dimittat. quod esset ei mortale. et operetur ei confessionem iterare si eset oblitus eius. Potest etiam admoniri quod faciat aliquod memoriale de penitentia sibi iniuncta ut melius illius recordetur. et si obliuisceret quod ad te renuntiat vel si non posset bene facere illaz tu commutabis eam sibi. Si vero postea recordatur de aliquo peccato criminali quo tunc fuit oblitus si potest tui habere copiam revertatur ad te. quis non sit in necessariis. vel reddit ad alium. nec tenet nisi immillud dicere. Si habet vota que non potest implere vel dubitat si tu babes in spe

cialem autoritatem dispesa. l
pon⁹ in aliud pium pmuta.
Si ho nō babes autoritates
remitte eu^z ad epum vel eius
vicariū. Laue etiam ne iniū
gas pniam p quā fit p iudici
um alieno iuri. aut p quā def
occasio ruine spūalis alicui.
aut p quā possit manifestari
alterius pctm occultū. Con
fessum autē q̄tum potes stu
deas ad p̄titionem induce
re verbis. siue ante siue in pro
cessu sine post confessio^z. vt
nō dicat peccata sua quasi fa
bulas. sed cum detestatione.
vt ut ait Ang. Laute r astute
aliquā interrogando q̄ credit
illum ex verecundia occulta
re. Circa vero turpia r car
nalia pctā n̄ descendas nimis
ad p̄ticulares circūstantias
postq̄ habet species sufficiēs
peccati r hmōi. a remotis in
terrogando ne addiscant ho
mines malicias r peccata q̄
nesciūt. Tho. Admonendo
eu sup omnia vt vitet malas
sociedades. frequentet p̄fessio
nē. audiat sepe verbum dei. q̄
rat orōnes r pticipatōnes bo
nor. q̄ fiunt in religiōibz r in
dulgencias.

De infirmis
Capitulum. xvij.

Circa ifir

mos sic agendū est.
Aut em̄ talis ē in p̄
culo mortis. aut non. Dico
aut piculum mortis nō solū.
quia in extremis constitut⁹.
sed quia frequenter contigit
hoīes mori ex illa infirma
te. r medici dubitat. In tali
cāu potest q̄libet absolvi a q̄
libz sacerdote de quolibz pec
cato. r a qualibet sentētia abs
qz alia licentia cum piculum
est i mora. Talis em̄ infirm⁹
aut iam amisi loquela vel
vsum rōnis. puta quia iam
freneticus. aut nō. r in p̄mo
casu si bene viuebat vt bon⁹
fidelis. r freq̄ntabat p̄fessio
nē. cōionem. r hmōi. si petier
it sacramenta q̄uis ex inspe
rato ei talia acciderint. Uel
etiam si malus r obstinatus
diu p̄seuerans in peccatis et
diu n̄ p̄fessus. si petit sacer
dotem v confiteret. rostēdit
se velle facere omnia q̄ debet
r interea fact⁹ ē mut⁹ vel fre
netic⁹ r piculum est i mora
debet p̄supponi contritus.
r faciente aliquo confessio^z
generalē p eo sicut fit in po
pulo sacerdos faciat absoluti
onem ab omni sententia et

Interrogatorii pars tertia

peccato. ut in iugere circumstantibus aliquo peccato faciendum vel hereditib⁹ aut sanguineis per eum aia si volunt acceptare. Deinde dicitur dari eucharistia a proprio sacerdote seculari. Quis non sit confessus. quod non potuit. sed ab alio sacerdote seculari. non autem religios⁹. si non habuit licentiam a proprio sacerdote vel epo. alio ipse religiosus incideret in excōicationē papalem in hoc cau. Et hoc ver⁹ est. nisi timeretur de expunctione vel vomitu eius. quod tunc non deberet sibi dari eucharistia sed extremaunctione. immo etiam si non potuit cōicare. quia si propter frenesim non pmitteret se ingeri. potest ligari. et sibi violenter dari. Astantibus autem infirmo debet credi si perhibent testimonium quod petierit confessionem. et ostenderit signa contritionis. Si autem non est dominus confessus. vel quod notor⁹ peccator incurrit subito amenuitatem et mutitate vel infirmitatem. nec prius nec post oīdit signa contritionis. nil ei dari debet nec sacramenta. nec ecclesiastica sepultura. Si vero nec loquuntur amisit nec amentia incurrit. dicitur ab eo exigi pura confessio per eum plus et minus quam per pa-

titur eis. Nam si est in extremis de principalibus est interrogandū maxime inducendo eum ad perditionem cum spe venie. sed si non est ita in extremis et velle facere generalem confessionem de tota vita sua si cut multi infirmi fecerunt. quis non sit necessariuz de his que rite alios confessus est iterum confessionem admittenda est. et tandem absolutio impendenda ab omni sua excōicationis. et ab omnibus predictis modis. precedent. ita tamen quod si ligatus esset aliquis excōicatione a quod confessor extra illud principium non potuisset absolue re. debet ei iniugari quod si euadat infirmitatem. quod certe a mode potest presentar se ei ad quem ordinarie spectabat absolutio illius excōicationis. alios si non faceret reincideret in eandem excōicationem. extra de senectate. et eos. li. vi. Sed si erat detentus aliquo predicto de causis epo refutatis. non optet quod iniugat ei quod per sanitatem ad eum vadat per absolutionem quod ad illud non tenet. sed sufficit sibi illa absolutio. Nota ramen quod si talis esset usurari publicus non potest aliam admitti ad confessiones conditionem et ad alia sacramenta.